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Delegacja z Kisielic wróciła niedawno z Joditz w Niemczech, gdzie na zaproszenie druhów z
Ochotniczej Straży Pożarnej w Joditz uczestniczyła w obchodach 140 rocznicy powstania tej
jednostki. Zapraszamy do przeczytania relacji uczestniczki tego wyjazdu, Jagody
Podgórskiej.

W dniach 10-12.07.2015 strażacy z Ochotniczej Straży Pożarnej w Kisielicach wraz z burmistrzem
Rafałem Ryszczukiem, jego żoną i dziećmi odwiedzili gminę Köditz w Niemczech. W ubiegłym roku
gościliśmy w naszym mieście strażaków z FFW Köditz, którzy, będąc pod wrażeniem naszej
gościnności i naszego przygotowania na ich wizytę, zaprosili nas na jubileusz 140-lecia FFW Joditz.

Podczas weekendu spędzonego w malowniczej Bawarii odwiedziliśmy Muzeum Niemiecko-
Niemieckie w miejscowości Mödlareuth (zwanej Małym Berlinem), spacerowaliśmy po pięknej
starówce miasta Hof (partnerskiego miasta Powiatu Iławskiego), gościliśmy również w straży,
ratuszu, a także bajkowym przedszkolu gminy Köditz. W ratuszu spotkaliśmy się ze starostą powiatu
Hof - Landrat Dr. Oliver Bär. Przez cały pobyt w Niemczech towarzyszył nam burmistrz miasta



Koditz - Matthias Beyer, wiceburmistrz - Reinhold Frank, a także radny - Heinz Popp. Nad naszym
spotkaniem czuwał Stefan Boese - osoba odpowiedzialna za partnerstwo między powiatami Hof i
iławskim. Matthias Worst, który pracował nad przygotowaniem wizyty, niestety zachorował i
przebywał w szpitalu.

Jednak najważniejszym punktem wyjazdu były obchody 140-lecia FFW Joditz. Na ten piękny Jubileusz
wręczyliśmy na ręce władz FFW Joditz (Prezes FFW Joditz - Stefan Wilfert, Komendant FFW Joditz -
Florian Strobel) prezenty od naszej jednostki i władz naszego miasta, dziękując za 140 lat służby
społeczeństwu.

W dzień powrotu zostaliśmy zaproszeni na śniadanie do FFW Köditz. Tam komendant Michael Jahn i
prezes Zarządu Gminnego Rainer Rauhut podziękowali nam za odwiedziny i wspólne biesiadowanie.
Nasz burmistrz Rafał Ryszczuk zaprosił tamtejsze władze oraz strażaków na przyszłoroczne obchody
Dni Kisielic.

Poznaliśmy sympatycznych ludzi, zaznaliśmy wspaniałej gościny w Gasthof Krauß i nawet bariera
językowa nie stała nam na przeszkodzie, gdyż towarzyszyło nam małżeństwo znakomitych tłumaczy,
Magdalena Dąbkowska-Trzcińska i Radosław Trzciński z Iławy.

Mamy nadzieję, że partnerstwo między gminami będzie się owocnie rozwijało.
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